云阳县人民政府办公室

关于征集2023年民生实事项目的通知
云阳府办发〔2022〕86号

各乡镇人民政府、街道办事处，县政府各部门，有关单位：

为全面贯彻以人民为中心的发展思想，扎实推进保障和改善民生工作，根据工作安排，需提前谋划2023年民生实事工作。现将有关事项通知如下：

一、2023年民生实事项目征集范围
各单位要按照“突出重点做好雪中送炭、人命关天的事，集中力量做好受益面广、天天涉及的事，统筹协调做好锦上添花、画龙点睛的事”的原则谋划2023年民生实事项目。一是重点围绕公共教育、医疗卫生、社会保障、养老服务、就业创业、城市管理、交通出行、乡村振兴、文化旅游、生态环境、公共安全、便民服务、社会治理等内容策划项目。二是优先考虑国家层面有要求且有资源配置、市政府及部门已有工作安排和资金来源、社会关注度高的项目。三是优先考虑与人民生活紧密相关，能切实为群众办实事、办好事，解决群众困难，资金有保障，当年能够完成目标任务的项目。

二、工作要求

请全县各级各部门及有关单位要高度重视，务必落实专人，认真研究、精心谋划，结合工作实际以及掌握的资源信息，有针对性提出1—2条项目建议。涉及资金来源为县财政安排的项目，请加强与县财政局沟通衔接，并由县财政局加注意见。
请各单位将经单位主要领导签字并加盖公章的云阳县2023年民生实事项目建议表（附件）纸质件于2022年9月30日17:00前送县发展改革委社会科，电子件通过协同办公平台内网邮箱报县发展改革委—社会科—程颖，联系电话：55128480、13594438915。

附件：云阳县2023年民生实事项目建议表

                            云阳县人民政府办公室

                                2022年8月23日
（此件公开发布）

附件

	云阳县2023年民生实事项目建议表

	填报单位（签章）：

	填报日期：
	单位：万元

	序号
	项目名称
	项目内容
	总投资及资金来源
	覆盖区域
	备注

	单位领导：
	填报人：
	           联系电话：

— 4 —